令和8年1月8日

日 曜 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５・６年生 備　　考

1 日

2 月 一斉下校

3 火

4 水 一斉下校

5 木 15:30

6 金

7 土

8 日

9 月 一斉下校

10 火

11 水 建国記念の日

12 木 15:30

13 金

14 土

15 日

16 月 一斉下校

17 火

18★ 水

授業参観、学年懇談会、
支部別懇談会（新登校班編制）

19 木 15:30

20 金

21 土

22 日

23 月 天皇誕生日

24★ 火 特別日課：一斉下校

25★ 水 特別日課：一斉下校

26★ 木 特別日課：一斉下校

27★ 金 特別日課：一斉下校

28 土

14:40

14:40

14:40

14:40

13:40

14:40

14:40 15:30

保護者 様

                                15:35頃
  ※ 支部別懇談会（新登校班編制）が終了後、地区ごとに解散　　 .
  ※ 保護者と下校 または 学童クラブ利用（15:35児童クラブへ引き渡し）

【２月の下校時刻】　★印の日は通常と下校時刻が変わっています

14:40

14:40 15:30

　　　　日光市立今市第三小学校長　　加藤　孝

２月の下校について

　厳寒の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、標記の件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。下校時刻の変更やお迎えのお願い等ありますが、御
理解・御協力くださいますようお願いいたします。

記

15:30

14:40

14:40 15:30

14:40

14:40 15:30

13:40

13:40

13:40

15:30

14:40

２月24日（火）～２７日（金）に

利用できるバス

･土沢バス 13:55

･森友バス 14:00

・小来川バス １３:45

・清原バス ･･･ お迎えをお願い

します。

利用中の児童クラブに、当日の利用の有無をお伝え

ください。

【急な悪天候による下校方法の変更について】

・雷や突風等で児童を安全に下校させられない事態が生じた場合には、一時待機する場合があります。（大幅に遅
れる場合などは、メールやホームページに配信しますので御確認ください。）

※子どもたちの安全確保のため、御協力をお願いいたします。

【下校時のお迎えの車についてのお願い】

・５時間目または 6時間目終了のチャイムが鳴ったら、車止めを抜いて、校庭東側に向かって最徐行運転（時速８
㎞以下）で入り、体育館横から順番に駐車してください。
・校庭は児童の活動の場です。５・６校時に児童が体育やクラブ活動など授業を行っている場合もあります。下校時
刻の10分前を目安に、お迎えにお越しください。
・お迎えに来られた方は、必ず車から降りて、お子さんの下校班まで来てください。
・校庭は、下校後もスポーツ少年団活動等で使用します。お迎えが終わったら、速やかに校庭から車を移動してく
ださい。（遊具の使用や立ち話はご遠慮ください。）
・路上や職員駐車場、付近の公共施設、店舗等に車を駐車しないでください。
　また、一人で下校することにならないよう配慮して下校班を確認しておりますので、下校途中でのお迎え等も御遠
慮ください。
・保護者同士の相談により、自分のお子様を他のご家庭の車に同乗させ下校する場合は、必ず学校に連絡してく
ださい。送迎する保護者の方からの申し出については、行き違いによるトラブル防止のためお受けできません。

・４年生は、３学期から、木曜日が５時間授業になります。それに伴い、木曜日の下校の時間が［14:40］になりま
すのでご注意ください。（他の学年は変更ありません。）

【４年生の下校について】